- Tất cả người Việt Nam thường xuyên cư trú trên lãnh thổ nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam có đến thời điểm điều tra, người Việt Nam được cơ quan có thẩm
quyền cho phép xuất cảnh ra nước ngoài trong thời hạn quy định;

- Các trường hợp chết (của hộ) đã xảy ra từ ngày 01 Tết Mậu Tý (ngày 7/2/2008 theo
Dương Lịch) đến ngày 31/3/2009;

- Nhà ở của hộ dân cư.

2.2. Đơn vị điều tra

Đơn vị điều tra là hộ. Hộ bao gồm một người ăn ở riêng hoặc một nhóm người ở chung
và ăn chung. Đối với hộ có từ 2 người trở lên, các thành viên trong hộ có thể có hay không có

42

(4) Những người lang thang cơ nhỡ, không có nhà ở và những người sống bằng nghề
trên mặt nước, những bệnh nhân không nơi nương tựa đang điều trị nội trú trong các bệnh
viện (và không có bất kỳ một nơi thường trú nào khác).

- Các trường hợp chết của hộ đã xảy ra từ ngày 01 Tết Mậu Tý (ngày 7/2/2008 theo
Dương Lịch) đến ngày 31/3/2009; và

- Nhà ở và một số tiện nghi sinh hoạt cơ bản của các hộ dân cư.

6.2. Trách nhiệm điều tra của Ban chỉ đạo Tổng điều tra Bộ Quốc phòng

Ban chỉ đạo Tổng điều tra Bộ Quốc phòng chỉ đạo, tổ chức điều tra các đối tượng
sau đây: